2019年５月７日

各 位

会 社 名 株式会社アドバンスト・メディア

代表者名 代表取締役会長兼社長  鈴木 清幸

 （コード：3773）

問合せ先 常務取締役経営管理本部長 立松 克己

 （TEL．03-5958-1031）

業績予想の修正に関するお知らせ

2018年５月８日付公表の2019年３月期通期連結業績予想数値を、下記の通り修正しましたのでお知らせい

たします。

記

１． 業績予想の修正

2019年３月期通期連結業績予想数値の修正（2018年４月１日～2019年３月31日）

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 4,000 700 680 561 31.68円

今回修正予想（Ｂ） 4,256 724 908 946 53.05円

増 減 額（Ｂ－Ａ） 256 24 228 385 -

増 減 率（ ％ ） 6.4 3.4 33.5 68.6 -

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2 0 1 8 年 ３ 月 期）
3,683 647 610 522 32.79円

２．業績予想の修正理由

 売上高および営業利益につきましては、ほぼ当初計画通りの見通しであるものの、営業外収益として為替差

益および組合持分利益等を計上することになったため、経常利益が当初計画を上回る見通しとなりました。為

替差益につきましては、期初に想定していた為替レートよりも円安になったためであり、組合持分利益につき

ましては、投資している投資事業組合から生じた利益を計上することになったためであります。

 当期純利益につきましては、経常利益の上方修正にともない当初計画を上回る見通しとなりました。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定要

素を含んでおります。実際の業績等は、業況等の変化等により、上記予想値と異なる場合があります。

以 上